Text zur Urkunde Nr. 9 vom 23. April 1455.
Kölner Generalvikar Johannes weiht den Chor zu Wiedenest.

Nos Johannes dei et apostolice sedis gratia episcopus beneconponensis, sacre theologie professor, reverendissimi in Christopatris et domini domini Theoderici sancte coloniensis ecclesie Archiepiscopi in pontificalibus per civitatem et diocesin colonienses vicarius generalis, etc., universis et singulis christifidelibus presentes nostras litetas visuris siue audituris salutem in eo qui est omnium vera salus. Licet is, de cuius munere venit, ut sibi a suis fidelibus digne et laudabiliter serviatur, de pietatis sue habundatia merita supplicum eccedit et nota bene et deuote seruientibus multa majora tribuat, quam vaeant promereri, nichilominus tanem desiderantes domino reddere populum acceptabilem fideles Christi ad complacendum et quasi quibusdam aelectivis muniberibus remissionibus simul et indulgentiis invitamus, ut es inde diuine gratie reddantur aptiores ac per hoc christifideles eo libentius ad deuotiones confluunt, quo liberius dono gratie spiritus sancti conspexerint se esse refectos. Cupientes igitur, ut ecclesia parochialis in Wydenest, cuius chorum una cum altari illi inserto sub anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto ipso die sancti Georgii martiris, chorum in honore sancte crucis et sancti Severini episcopi, altare in honore sancte crucis sanctorum apostolorum Petri et Pauli, sancti Severini [episcopi. et](#) omnium sanctorum conscravimus, cuius dedicacionis diem statuimus annue celebrandam siue solemnizandam dominica quarta post pascha et duo altaria in pretacta ecclesia honorabiliter constructa ac per nos anno quo supra profesto sancti Georgii cum ea, qua decuit, reverentia, unum altare ex parte dextera in honore sanctorum Nycolai episcopi, Georgii martiris et Scolastice virginis, cuius dedicacionis diem statuimus annue celebrandam siue solemnizandam ipso die sancti Georgii martiris, aliud ex parte leva in honore virginis gloriose ac sanctarum Katharine, Barbare et Margerite virginum et martirum, cuius dedicacionis diem statuimus annue celebrandam ipso die conceptionis virginis gloriose consecrata congruis honoribus veneretur et a christifidelibus jugitur frequentetur, omnibus et singulis christifidelibus vere confessis et contritis, dictam ecciesiam causa deuotionis, peregrinationis siue orationis intrantibus, quinque pater noster et tot ave maria vel quamcunque aliam orationem de sanctis prenominatis flexis genibus coram dictis altaribus cum deuotione dicentibus, calices, omamenta libros seu munus quodcumque pro sustentacione siue decoratione dictorum ecclesie et altarium donantibus vel legantibus, donari aut legari procurantibus, quie cum portatur sacramentum eukaristie infirmis aut oleum extreme unionis in pretacta parrochia jacentibus deuotam committivam prebentibus sive cum pulsatur nola serotina pro salutatione angelica septem ave maria cum deuotino dicentibus seu cimeterium triuies circu-meuntibus et pro animabus christifidelium inibi sepultis fideliter orantibus, enimvero qui crucem, quae seruatur siue habetur prefata in ecclesia magno in honore et reverentia flexis genibus ob memoriam passionis Christi cum quinque pater noster coram prefata cruce humiliter prostrati salutantibus siue reliquias sanctorum et sanctarum in una tabula pre prenominata ecclesia honorabiliter expositarum cum septem pater noster totidemque ave maria genibus provolutis cum devotione fundentibus de omnipotentis die misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi quadraginta dies indulgentiarum totiens quotiens aliquod predictorum fecerint de iniunctis sibi penitentiis misericorditer in domino relaxamus. Quas quidem undulantias in festis patronorum ac in diebus dedicacionum in augmentum majoris (gratia?) duplicamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.
Datum anno die et loco quibus supra.